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UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES 
FAKULTETI I BUJQESISE DHE MJEDISIT 

DEPARTAMENTI I MJEDISIT DHE BURIMEVE NATYRORE 
 

KURRIKULA E STUDIMEVE 

CIKLI I PARE  

BACHELOR NE INXHINIERI AGROMJEDISI 

Viti I            Semestri 1 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite 

Totali Leksione  Seminare 

1 
Matematikë 4 60 30 30 6 

2 
Kimi inorganike 3 45 30 15 4 

3 
Fizikë dhe meteorologji 4 60 30 30 6 

4 
Botanikë e përgjithshme 3 45 30 15 4 

5 
Biologji & Mikrobiologji 6 90 45 45 7 

6 
Gjuhë e huaj 2 30 0 30 2 

 
Totali 22 330 165 165 29 

 

Viti I            Semestri 2 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite 

Totali Leksione  Seminare 

1 Botanikë Sistematike 3 45 30 15 4 

2 Kimi Organike 3 45 30 15 4 

3 Informatikë e Aplikuar 3 45 15 30 4 

4 Bazat e Ekonomisë 3 45 30 15 4 

5 Bazat e Prodhimit Bimor 3 45 30 15 5 

6 Prodhimi Shtazor 3 45 30 15 5 

7 Sociologji 2 30 15 15 3 

8 Gjuhë e huaj 2 30 0 30 2 
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 Totali 22 330 180 150 31 

 

Viti  II  Semestri  3 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite 

Totali Leksione Seminare 

1 Biokimi 4 60 30 30 6 

2 Fiziologji 4 60 30 30 6 

3 Gjenetike 4 60 30 30 6 

4 Hyrje Shkence Toke 4 60 30 30 6 

5 Përmirësim ujor 

&Topografi 

4 60 30 30 6 

 Totali 20 300 150 150 30 

 

Viti II            Semestri  4 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite 

Totali Leksione  Seminare 

1 Ndotja e Mjedisit 4 60 30 30 6 

2 Ekologji 4 60 30 30 6 

3 Gjeneza&Klasifikim i 

Tokave 

4 60 30 30 6 

5 Ekotoksikologjia e 

Pesticideve dhe Siguria 

Mjedisore  

4 60 30 30 6 

5 Tekonologjite Bujqësore 

dhe Mjedisi 

5 75 45 30 6 

 Totali 21 315 165 150 30 

 

Viti III           Semestri  5 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite 

Totali Leksione  Seminare 

1 Menaxhimi i cilesise se 

ujrave  

3 45 30 15 4 

2 Peisazhet & Parqet dhe 

Zonat e Mbrojtura 

3 45 30 15 4 

3 Menaxhimi dhe Mbrojtja e 

Tokes 

4 60 30 30 6 

4 Vleresim dhe Auditim 

Mjedisi 

4 60 30 30 6 
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5 Te ushqyerit e bimeve dhe 

plehrimi 

4 60 30 30 6 

6. Aftesim Profesional ne 

Shkencat Mjedisore 

4 60 30 30 6 

 Totali 22 330 180 150 32 

 

Viti III           Semestri 6 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite 

Totali Leksione  Seminare 

1 Gjeoshkenca Mjedisore 4 60 30 30 6 

2 Energjite Alternative 3 45 30 15 4 

3 Trajtimi i Tokes dhe 

Mbetjeve 

3 45 30 15 4 

4 Lende me Zgjedhje 3 45 30 15 4 

 Praktika Profesionale - - - - 5 

 Provim Diplome/Mikroteza 

e Nivelit te Pare 

- - - - 5 

 Totali 13 195 120 75 28 

 

MODULET ME ZGJEDHJE 

Nr Modulet Ore 

Fizike 

Ore Gjithesej Kredite 

Totali Leksione  Seminare 

1 Bujësi organike 3 45 30 15 4 

2 Politika te planifikimit 

hapsionor 

3 45 30 15 4 

3 Ndotje atmosphere 3 45 30 15 4 

       

 


